

ELPLATEK A/S AF 1995
Att.: Jan Boye Rasmussen
Bybjergvej 7
3060 Espergærde
Dk

Center for By Land og Vand

Natur Miljø og Klima
Prøvestensvej 52
3000 Helsingør

Cvr nr. 64 50 20 18
Dato 30. oktober 2023

Tanja Jerlang
Miljømedarbejder
Tlf. 49 28 25 29
Mobil 25 31 25 29
www.helsingor.dk

Referat fra miljøtilsyn

Helsingør Kommune var på varslet miljøtilsyn på din virksomhed Elplatek A/S, Bybjergvej 7, Espergærde. Dette brev er et referat og en opfølgning.

Tilstede ved tilsynet fra virksomheden var: Direktør Jan Boye Rasmussen og produktionschef Rene Larsen.

Fra Helsingør Kommune deltog Christina Moltke og Tanja Jerlang. Formålet med tilsynet var at kontrollere, at virksomheden er indrettet og drives i overensstemmelse med miljøgodkendelsen, miljøbeskyttelsesloven i almindelighed samt, at affald håndteres i overensstemmelse med kommunens regulativ for erhvervsaffald.

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

- I skal udtage spildevandsanalyser snarest og sende resultaterne til kommunen inden den 1. december 2023.
- I skal fremadrettet sætte i system, at der udtages spildevandsprøver i henhold til jeres miljøgodkendelse/spildevandtilladelse. Antal prøver afhænger af spildevandsmængden. Men det er minimum 2 prøver om året.
- Er det muligt at få en kopi af jeres Miljøhandlingsplan fra iso 14001. Hvilke områder har i fokus på de kommende år?

Stamoplysninger om tilsynet

Virksomhedens navn	Elplatek A/S
Virksomhedens adresse	Bybjergvej 7, 3060 Espergærde
Cvr og p nr	1863 7189 og 1002929344
virksomhedstype	A202, overfladebehandling af metaller
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn
Dato for tilsynet	18. oktober 2023
Der er ført tilsyn med	Med virksomhedens aktiviteter på stedet
Ny jordforurening	nej

Nye påbud, forbud og indskærpelser	Indskærpelse af vilkår om prøvetagning af spildevand
Konklusion på egenkontrol	Indberetning om egenkontrol mangler
Gav indberetning anledning til håndhævelser.	Ikke aktuelt

Nyt siden sidst

I er lige blevet re-certificeret med miljøledelse og kvalitetsledelse – iso 9001 Og 14001. I er i gang med at kigge på ESG rapportering. Der begynder at komme krav fra jeres kunder. Kunne jeg få tilsendt en kopi af jeres miljøhandlingsplan?

Udenoms arealer er blevet renoveret med nyt hegn, ny affaldsgård, ny asfaltering.

Det nye vandrenseanlæg virker efter hensigten og er meget nemmere at håndtere, end det gamle anlæg med fældning og filterkager.

Vandbehandling



Ionbytteranlæg til behandling af råvand.

Spildevand

Vilkår 19 a fra tilladelse af 13.11. 2015 siger, at I skal få et laboratorium til at tage to årlige prøver af spildevandet og sende resultaterne til kommunen. Seneste fremsendte analyse er fra den 2. maj 2022. Dermed mangler flere analyser. Der skal udtages prøver minimum 2 gange om året. Hvis spildevandsmængden er fra 200-600 m³ skal der tages 3 årlige prøver. I 2022 blev der udledt 477 m³. Det vil sige, der burde være taget 3 prøver. I 2021 var det mindre end 200 m³

Fremadrettet er det vigtigt, at i får det sat i system, så prøverne bliver taget. Sammen med næste prøve vil vi gerne have oplysninger om spildevandsudledningen i 2023.

Vi fik fremvist det nye anlæg. Kondensatet vil i gerne genbruge så meget i kan, men det er ikke altid muligt

I tager også selv prøver af kondensatet, for at vurdere genbrugsmulighederne. Ellers udledes det til kloak.

Koncentratet fra inddampningen bortskaffes som farligt affald til FORTUM.

I oplyser, at det er en stor forbedring at slippe for håndtering af filterkager.



Opbevaring af spildevand før og efter inddampning, og inddamper.

Råvarer

Råvarer til badene opbevares på forskellige reoler i lokalerne. Der er spildbakker under de steder, hvor der tappes.



Affald

Affaldsdata fra Affaldsdatasystemet blev hurtigt gennemgået. Det stemmer overens med jeres opfattelse af, hvad der er afleveret til Fortum Waste. Af Affaldsdatasystemet fremgår, at der er leveret ca. 105 tons affald i 2022.

Der er også afhentet 48 tons vandigt flydende affald til Nordic Oily Waste A/S i Århus.

Det drejer sig om kasserede bade og koncentratet fra inddampningen.

Derudover er der afhentet papir og pap, samt plast af Remondis A/S.

Restaffald går til Nordfors A/S til forbrænding.

Jern og Metal er afhentet af Kvistgård Jern og Metal i Kvistgård.

Der er opsat fine beholdere til affaldssortering af restaffaldet udenfor i henhold til de nye regler om sortering af restaffald. Der er afskærmet med rækværk om affaldsgården.



Støj

Der har ikke været modtaget støjklager siden sidste tilsyn. Der er Ventilation på taget, som potentielt kan støje. I er på god fod med naboer, som vil sige til, hvis der er noget. Varetransport er oftest i dagtimerne.

Egenkontrol

Vilkår 18. Måling af ledningsevne i vandet fra ionbyttere til skyllevand. Når ledningsevnen stiger, regenereres ionbytterne automatisk. Det blev fremvist ved forrige tilsyn, hvordan måleren aflæses.

Vilkår 22

Mindst hvert 5. år skal følgende tilses for utætheder og revner:

- Spild bakker
- Gulve
- Sumpe
- Brønde og kloakrør

Dette blev tjekket ved tilsynet i 2021. I har i 2018 lavet et skema til dette brug. Ved næste tilsyn fremvises dette skema.

Ved tilsynet blev de ny asfalterede arealer fremvist med fald væk fra port ned mod sump og væk fra dæksel i midten af rummet ned mod sump. Overflader fremstod rene og rydelige.

Vilkår 23

I skal mindst hver 10 år vise, at sumpen i skuret med kemikalier er tæt. I har ligeledes i 2018 lavet et skema til registrering af dette. Det blev tjekket efter sidste tilsyn.

Andet

Der har ikke været miljøuheld på virksomheden siden sidst. Der er heller ikke indkommet klager.

Offentliggørelse

Helsingør Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport digitalt på www.dma.mst.dk. Hvis I har nogle bemærkninger, så bedes i venligst sende dem til mig inden den 1. december 2023.

Med venlig hilsen

Tanja Jerlang

[Skriv sikkert til Helsingør Kommune via digital post](#)

På helsingor.dk/databeskyttelse finder du oplysninger om, hvordan kommunen behandler personoplysninger samt kontaktoplysninger på vores databeskyttelsesrådgiver.